Хууль тогтоомж болон энэхүү дүрмээр тогтоосон бусад эрх. 

ЗУРГАА. КОМПАНИЙН ХУВЬ НИЙЛҮҮЛСЭН ХӨРӨНГӨ, ХУВЬЦАА БУСАД 

ҮНЭТ ЦААС, ТҮҮНИЙГ ГАРГАХ, ХУДАЛДАХ  БОЛОН ЭРГҮҮЛЭН АВАХ 

6.1. Компанийн хувь нийлүүлсэн хөрөнгө нь хувьцаанд хуваагдах бөгөөд 

компанийн нийт зарласан энгийн хувьцааны үнэ нь 2,275,270,000 (хоѐр 

тэрбум хоѐр зуун далан таван сая хоѐр зуун далан мянга) төгрөг байх бөгөөд 

100 (нэг зуун)  төгрөгийн нэрлэсэн үнэ бүхий 22,752,700 (хорин хоѐр сая 

долоон зуун тавин хоѐр мянга долоон зуу)  ширхэг хувьцаа байна. Хувьцаа 

эзэмшигчид энэхүү дүрэмд хавсаргасан Хувьцаа Эзэмшигчдийн бүтцэд 

тусгасан байдлаар хувьцаа эзэмшинэ. 

6.2. Компани нь хувь нийлүүлсэн хөрөнгийг дараах байдлаар нэмэгдүүлж, 

хорогдуулж болно: 

6.2.1. Хувьцааны нэрлэсэн үнийг өөрчлөх;